TERMO ADITIVO Nº 01/2023 AO CONTRATO   DE

CREDENCIAMENTO  Nº. 29/2023

O CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA AMUREL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº. 02.715.882/0001-05, com sede na Rua Rio Branco, nº. 67, bairro Vila
Moema, Tubarão (SC), de ora em diante simplesmente denominado de CONSÓRCIO, neste ato
representado por seu Presidente, e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA
TERESINHA - Hospital Santa Teresinha, inscrita no CNPJ nº. 86.437.845/0001-64, com sede
na Rua Jacob Batista Uliano, nº. 1.370, bairro Centro, Braço do Norte (SC),, de ora em diante
simplesmente denominada de CREDENCIADA, nos termos do Edital de Chamada Pública nº
05/2021, com fundamento no art. 25, caput, da lei federal n. 8.666/93, acordam a prestação de
serviços nos termos previstos nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Cláusula “2” do Contrato de Credenciamento
nº. 29/2023, com a inclusão dos procedimentos abaixo

- 02.05.01.005-9  - Ultrassonografia Doppler de Fluxo Obstétrico..........................R$ 65,00

- 02.11.07.021-1  - Logoaudiometria (LDV-IRF-LRF).................................................R$ 50,00

- 02.11.03.050-3 – Bioimpedância..............................................................................R$ 90,00

- 02.11.04.050-9 – Cardiotocografia Anteparto.........................................................R$ 65,00

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de
Credenciamento nº. 29/2023, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente
Termo Aditivo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente
Termo Aditivo ao Instrumento de Contrato de Credenciamento, em 02 (duas) vias de igual teor,
para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas,
igualmente subscritas.

                           Tubarão (SC), 25 de julho de 2023.

_________________________           ___________________________
 ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR                 PEDRO MICHELS NETO
 Presidente do Consórcio                                  Presidente da ABST

Testemunhas:

_______________________________              _____________________________
 Ramon Correa Mendes                                      Edson Nunes
CPF: 055.473.999-22                                          CPF: 252.318.719-15

RAMON CORREA
MENDES:05547399922

Assinado de forma digital por RAMON
CORREA MENDES:05547399922
Dados: 2023.07.26 11:25:28 -03'00'

		2023-07-27T13:40:16-0300
	ROSENVALDO DA SILVA JUNIOR:93279019915

		2023-08-01T10:42:56-0300
	LAURO NICOLADELI NETTO

		2023-08-01T10:58:14-0300
	MAIARA WESSLING GHIZONI
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-03T08:27:08-0300
	JESSICA DOS SANTOS CARDOZO
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-03T10:04:14-0300
	VITOR HUGO ABITANTE

		2023-08-03T10:59:47-0300
	PEDRO MICHELS NETO